
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady
29/2014 28.-29.4.2014 Ing. Martin Modrý, Ph. D. Německo Bad Staffelstein 1 874,00 Kč
29/2014 28.-29.4.2014 Mgr. Radomír Studený Německo Bad Staffelstein 0,00 Kč
29/2014 28.-29.4.2014 Ing. Karel Pop Německo Bad Staffelstein 1 873,12 Kč
přínos ZPC

30/2014 10.4.2014 Ing. Karel Pop Německo Waltersdorf 494,10 Kč
30/2014 10.4.2014 Ing. Luboš Beran Německo Waltersdorf 494,10 Kč
přínos ZPC

31/2014 23.-26.4.2014 Mgr. Věra Jiránková Švýcarsko St. Gallen 3 855,80 Kč
31/2014 23.-26.4.2014 řidič Švýcarsko St. Gallen 4 672,69 Kč
31/2014 23.-26.4.2014 řidič Švýcarsko St. Gallen 4 672,69 Kč
31/2014 24.-25.4.2014 řidič Švýcarsko St. Gallen 3 374,57 Kč
přínos ZPC

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST
zaměstnanců Libereckého kraje

za období 1. - 30. 4. 2014

Místo a důvod cesty: SRN – Glauchau, Bad Staffelstein

Harmonogram cesty:
28.4. – exkurze revitalizace Sasko (Glauchau, Schwarzenberg), přejezd do Bad Staffenstein, nocleh
29.4. – exkurze revitalizace Bavorsko (Bad Staffelstein a okolí), návrat do Liberce

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Jednalo se o odbornou exkurzi pořádanou Agenturou regionálního rozvoje pro obce a kraje v rámci projektu STRIMA.
Účastníci byli seznámeni s provedenými a aktuálně realizovanými revitalizacemi vodních toků v Sasku a Bavorsku, kdy
zároveň se zvyšováním úrovně povodňové ochrany jsou realizována opatření, která vrací tokům jejich původní přírodní
charakter a v intravilánech obcí umožňují lepší kontakt obyvatel s tokem. Získané poznatky lze využít při výkonu
přenesené působnosti ve vodním hospodářství a ochraně přírody.

Místo a důvod cesty: Německo,Zittau, Waltersdorf - pracovní jednání skupina EUREX - lesy

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Ing. Karel Pop a Ing. Luboš Beran jsou členy pracovní skupiny EUREX – lesy. Tato skupina periodicky zasedá a řeší
lesnické problémy zemí Euroregionu Nisa. Projednávaným tématem byly zejména aktuální poznatky v aplikaci Nařízení
Evropské Komise a Rady č. 995/2010 o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na trh.

Místo a důvod cesty: Švýcarsko, St. Gallen - zhodnocení spolupráce 2012/2013

Cílem této pracovní cesty bylo zhodnotit spolupráci kantonu St. Gallen a Libereckého kraje pro období 2012/2013 a vytyčit
nová těžiště spolupráce pro období 2014/2015.

23. dubna byli hosté na půdě Odborné vysoké školy St. Gallen přivítáni Willi Haagem, členem kantonální vlády, který je
zodpovědný za spolupráci obou regionů, a rektorem školy Sebastianem Wörwagem. Exkurze vysoké školy se zúčastnil
rovněž Bruno Dudle, prezident Kooperace St. Gallen – Liberec, který informoval, že organizace Kooperace svůj úkol
splnila, kontakty byly navázány a úspěšně pokračují a nyní, v roce 2014, bude její činnost oficiálně ukončena. 

Na pravidelném pracovním setkání po dvou letech, dne 24. dubna, shrnuli účastníci činnosti obou regionů za období
2012/2013 a projednali odborná témata pro spolupráci v dalším období v letech 2014/2015. Všichni účastníci studijních
pobytů obdrželi dotazník, který měl být zpětnou vazbou pro obě strany. Z dotazníků vyplývá, že spolupráce fungovala
velmi dobře. Již dávno neplatí, že by předání zkušeností probíhalo jen jednostranné, a to směrem k českým partnerům,
ale vztah je rovnocenný a i švýcarští partneři se od českých partnerů mají možnost učit, načerpat důležité informace.

Obě strany se shodly, že z dotazníků rovněž vyplývají možné oblasti, které je potřeba ještě zlepšit a věnovat jim pro příští
spolupráci náležitou pozornost. Během společných projektů musí být zajištěna jejich udržitelnost, to znamená, aby
projekty „neumřely“, když dojde k výměně kontaktních osob. Zároveň je třeba skupiny sestavit smysluplně, aby byly
součástí delegace osoby, které mají kompetence s příslušnými informacemi pracovat a jejich implementaci v praxi
ovlivnit.
Zároveň se všichni účastníci shodli, že je nezbytné být k sobě otevření. 

1/9



přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

Další část jednání byla již věnována plánovaným projektům pro 7. realizační období (2014/2015):
• veřejné zakázky
• projekt přeshraniční doprava v Trojzemí
• kantonální územní plán: rozvoj osídlování – zhušťování směrem dovnitř 
• praktika ve zdravotnictví a středních škol
• problematika regionálních výrobků 
• turismus – destinační management
• policejní práce v Trojzemí – příhraniční kriminalita
• odpadové hospodářství, ekologická výchova, GIS a financování v oblasti životního prostředí 
• kvalita škol a rozvoj škol, speciální pedagogika, školní sport
• spolupráce univerzit St. Gallen a Technické univerzity v Liberci 

Zápis z jednání je součástí přílohy. 

Delegace Libereckého kraje dále navštívila Policejní školu východní Švýcarsko, tržní halu, Firmu Balik Lachs (zpracování
lososů), Energietal Toggenburg (projekt podpory výroby energie a energetické efektivity v Toggenburgu) a muzeum výroby
sýra.

příloha:

Zápis z jednání  - 24. dubna 2014 (10:00 hod. – 12:15 hod.)

těžiště: veřejné zakázky (reciproční návštěva z 6. realizačního programu)
   
projektoví partneři: 
St. Gallen: Bettina Deillon-Schegg, právní oddělení stavebního departementu 
Liberec: Marek Pieter, náměstek hejtmana, rezort ekonomiky, investic správy majetku a informatiky 
Karel Ulmann, vedoucí právního odboru 
časový rámec: reciproční návštěva – začátek září 2014 
další pobyt by se uskutečnil až v roce 2016 (po aplikaci nového zákona o veřejných zakázkách v ČR)
místo:   Liberec 
účastníci: osoby označené projektovým partnerem (součástí delegace bude i zaměstnanec oddělení pozemních staveb
kantonu St. Gallenu) 

obsah:
- způsob zadávání veřejných zakázek a různá řešení
- optimalizace zadávání veřejných zakázek, pokud jde o kvalitu a minimalizaci rizik 
- nabídky: kompetence a limity, kvalitativní kritéria
- rozšířit téma veřejné zakázky o zpřístupnění informací veřejnosti 
- dobrovolné a povinné zveřejňování informací krajem a obcemi
- ochrana osobních údajů
- provádění (architektonických) soutěží.

těžiště: doprava
projekt přeshraniční doprava v Trojzemí 
(reciproční návštěva z 6. realizačního programu)

projektoví partneři: 
St. Gallen: Andreas Bieniok, vedoucí Úřadu veřejní dopravy  
Liberec: Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy
časový rámec: reciproční návštěva v Liberci konec srpna/začátek září 2015 (3-4 dny včetně exkurzí)
místo: Liberec 
účastníci: osoby označené projektovým partnerem 

obsah (upřednostnit společně s níže uvedenými tématy): 
finanční aspekty
- financování infrastruktury a probíhajícího provozu 
- podíl veřejného sektoru na financování, podíl generovaný z příjmů 
- podíl politických obcí
- další finanční zdroje 
- vliv zadávání veřejných zakázek na finanční potřebu, zajištění kvality
plánovací aspekty

a/nebo (další období 2016 – 2017) – 2 reciproční studijní pobyty
- BESIP – bezpečnost silničního provozu (prevence, nehodovost, dopravní výchova)
- integrované dopravní systémy – odbavovací zařízení, přeshraniční tarify
- správa a údržba silnic – systém, vyhodnocování stavu vozovek, plán oprav
- kolejová doprava, přestupy.

2/9



přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

těžiště: územní plánování 
kantonální územní plán: rozvoj osídlování – zhušťování směrem dovnitř 

projektoví partneři: 
St. Gallen: Ueli Strauss, vedoucí Úřadu pro územní rozvoj a geoinformace  
Liberec: Gabriela Šípková, odbor územního plánování 
časový rámec: návštěva v St. Gallenu – léto, podzim 2015
místo: St. Gallen (1 výměnný pobyt)
reciproční návštěva delegace Libereckého kraje v Liberci v roce 2016 bude naplánována v rámci 8. realizačního programu
účastníci: odborníci označené vedoucím

obsah: 
- rozvoj osídlování, zhušťování směrem dovnitř; stav diskusí ve Švýcarsku a v kantonu St. Gallen
- dimenzování stavebních zón na stupni kanton, regionální rozvržení 
- obnova osídlení 

obsah reciproční návštěvy:
- Jak je v Liberci pojednáváno téma krajiny? 
- Je obnova osídlení již také tématem?
- Zacházení se starými budovami hodnými ochrany? (k tomuto tématu nutno přizvat odbor kultury).

těžiště: zdravotnictví 
praktika ve zdravotnictví  

projektoví partneři: 
St. Gallen: Roman Wüst, generální tajemník departementu pro zdravotnictví / Daniel Germann, ředitel Kantonální
nemocnice St. Gallen 
Liberec: Zuzana Kocumová, rezort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
Zdeněk Šlajch, Střední škola gastronomie a služeb Králův háj
časový rámec: 2014 a 2015 (září – říjen 2014 na 3-4 dny) – interna, neurologie, chirurgie 
                      2016 – 2017 – e-health (elektronická dokumentace)
místo: St. Gallen a Liberec (více studijních pobytů)
účastníci: osoby označené projektovým partnerem 
   
obsah: 
– studijní pobyt učňů Střední gastronomické školy Králův háj v nemocniční kuchyni kantonální nemocnice St. Gallen
– studijní pobyty zdravotních sester a lékařů Libereckého kraje v kantonální nemocnici St. Gallen (zdravotní personál musí
umět německy, u lékařů možno i angličtina), nabízejí vše kromě transplantace, srdeční medicíny a popáleniny, nemají
dětské oddělení. 21. – 22. ledna 2015 mají velký zdravotnický kongres, ale jen v němčině (téma výživa).
– studijní pobyty zdravotních sester a lékařů kantonu St. Gallen v Libereckém kraji.

těžiště: zemědělství 
regionální výrobky

projektoví partneři: 
St. Gallen: Markus Hobi, vedoucí Zemědělského centra St. Gallen v Salez  
Liberec: Ivana Hujerová, členka rady kraje, rezort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje
venkova
časový rámec: září 2015
místo: St. Gallen (1 studijní pobyt)
účastníci: osoby označené projektovým partnerem 

obsah: 
– podpora místních zemědělských a řemeslných výrobců 
– nástroje marketingu a propagace regionálních výrobků 
– management kvality a ochrana původu regionálních výrobků 
– direkt marketing regionálních výrobků, marketing
– výběr a péče o závody s rolnickým řemeslem, zpracovatelské závody regionálních surovin 
– struktura a organizace regionální značky
– účast Libereckého kraje na švýcarské soutěži regionálních výrobků.

3/9



přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

těžiště: turismus
destinační management 

projektoví partneři: 
St. Gallen: St.Gallen-Bodensee-Tourismus / Historické muzeum St.Gallen / Institut pro systematický management a
Veřejnou správu univerzity St. Gallen (IMP-HSG) 
Liberec: Martin Nechvíle, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu  
časový rámec: 2014 nebo 2015 (ve spojení s akcemi)
místo: St. Gallen (1 studijní pobyt)
účastníci: osoby označené projektovým partnerem 

obsah: 
- výměna v oblasti cestovního ruchu, marketingu a destinačního managementu 
- optimální marketing regionu a turistické infrastruktury 
- moderní marketingové trendy v cestovním ruchu
- zahrnutí a využití moderní a interaktivní technologie
- veletrh cestovního ruchu 
- zahrnutí kulturněhistorického dědictví a archeologického dědictví 
- způsoby prezentace výstav / sbírek v muzeích a doprovodné edukační programy.

těžiště: bezpečnost
policejní práce v Trojzemí – příhraniční kriminalita

projektoví partneři: 
St. Gallen: Bruno Zanga, policejní komandant, kantonální policie
Liberec: Aleš Kabelka, Krajské ředitelství Policie Libereckého kraje 
časový rámec: léto/podzim 2014 a 2015 
místo: St. Gallen a Liberec (2 studijní pobyty)
účastníci:  osoby označené projektovým partnerem 
   
obsah: 
- organizační struktura policie
- Schengen/Dublin, azyl a migrace, systémy pátrání 
- kriminalita, narkotika, obchodování s lidmi, krádeže vozidel
- sledování pomocí alarmu 
- spolupráce s úřady zainteresovaných států v Trojzemí, partnerské organizace.

těžiště: životní prostředí
Odpadové hospodářství, ekologická výchova, GIS 

projektoví partneři: 
St. Gallen: Guido Schmid, Úřad pro životní prostředí a energii /Daniel Dietsche, Úřad inženýrského stavitelství 
Liberec: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, rezort zemědělství a životního prostředí / Jitka Šádková, vedoucí odboru
zemědělství a životního prostředí  
časový rámec: podzim 2014/nebo jaro 2015 
místo: St. Gallen (1 výměnný pobyt), konference v Liberci (závěr studie o odpadech)
účastníci: osoby určené vedoucím 

obsah: 
- porovnání odpadů a produktů toků a souvisejících surovin, tvorba společné studie na toto téma
- ekologická výchova obyvatel
- geografický informační systém (GIS) v oblasti životního prostředí, mapa ohrožení na geoportálu, hodnocení škod při
přírodních katastrofách, společná informační platforma (GIN), informační systém a systém využití (IES) pro řídící a
pohotovostní organizace.

4/9



přínos ZPC

přínos ZPC

přínos ZPC

těžiště: vzdělávání
kvalita škol a rozvoj škol, speciální pedagogika, školní sport

projektoví partneři:  
St. Gallen: Monika Bicker, Úřad pro základní školy / Patrick Baumer, Úřad pro sport / Jacqueline Perret, Vysoká škola
pedagogická St. Gallen
Liberec: Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy a sportu 
časový rámec: květen 2015 (týden 21), (nebo podzim 2015)
místo: St. Gallen (1 studijní pobyt)
účastníci: osoby označené projektovým partnerem 

obsah: 
školní sport
- školní sport – zakomponování tělesné výchovy (sportu) do vzdělávání 
- nabídka a spolupráce se sportovními institucemi 
- rozsah a obsah sportovních aktivit v oblasti školního vzdělávání
- udržitelnost školního sportu 

kvalita škol a rozvoj škol, speciální pedagogika 
- podpora talentovaných dětí a mládeže
- hodnocení a diagnostika dětí se speciálními požadavky 
- speciální pedagogika; integrace, typy speciálních škol, začlenění dětí do speciálních škol, asistenti pedagoga
- systém hodnocení kvality škol a školských zařízení - hodnocení ředitelů, hodnocení škol, normy kvality.

těžiště: demokracie
zapojení občanů do politických procesů/ politická práva 

projektoví partneři:  
St. Gallen: Státní kancelář
Liberec: Marek Pieter, náměstek hejtmana, rezort ekonomiky, investic správy majetku a informatiky 
časový rámec: 2014 nebo 2015
místo: St. Gallen (1 studijní pobyt)
účastníci:  osoby označené projektovým partnerem 

obsah: 
• nutno definovat.

RŮZNÉ
v roce 2015 – oslava 25 let spolupráce – návrhy:
jaro 2015 – v rámci MS hokeje ČR/CH?

spolupráce univerzit St. Gallen – Technická univerzita v Liberci
úzký kontakt mezi univerzitami je od začátku 90. let minulého století

druhy spolupráce: 
• výměny studentů 
• spolupráce na úrovni výzkumu 

Jiří Kraft, prorektor TUL, taktéž účastník cesty, informoval:
• dlouhodobě probíhá spolupráce s prof. Dr. Reetzem při výuce doktorandů, která je nyní rozšířena o 2 další profesory St.
Gallenské university - využívána je nabídka výměny 2 studentů doktorského studia na semestr bez poplatků -Spolupráce
obou univerzit bude dále rozvíjena, např. o bezplatné kurzy předdoktorského studia pro studenty TUL.

Festival Bodamského jezera 2015
• 13. – 17. května 2015 – účast pěveckého souboru Ještěd.

Předání hasičských vozů:
Problém je ještě otevřený, protože v této chvíli probíhá diskuse o budoucnosti hasičů v kantonu St. Gallen. Teprve po
vytvoření nové koncepce bude možno říci, kolik hasičských vozů bude možné Libereckému kraji předat. Je nutné vyčkat
na červnové zasedání kantonálního parlamentu. Poté budou sděleny podmínky, které musí Liberecký kraj splnit. Liberecký
kraj se poté vyjádří, jestli tyto podmínky lze splnit.   

5/9



32/2014 9.-10.4.2014 Mgr. Karel Ulmann Polsko Sieroszowice 452,93 Kč
32/2014 9.-10.4.2014 řidič Polsko Sieroszowice 0,00 Kč
přínos ZPC

přínos ZPC

34/2014 2.-3.4.2014 Mgr. Michael Otta Polsko Jarnoltówek 1 392,30 Kč
34/2014 2.-3.4.2014 řidič Polsko Jarnoltówek 2 118,70 Kč
přínos ZPC Cílem této pracovní cesty byla účast zástupce kraje na 9. zasedání Pracovní skupiny pro přípravu programu Česko –

polské spolupráce pro programové období EU 2014 – 2020. Jednalo se o pravidelné setkání klíčových aktérů
připravujících nový přeshraniční operační program. Hlavními body programu byla diskuze a hledání společných řešení v
oblasti finančních alokací pro jednotlivé tematické cíle, kvantifikace indikátorů, intervenční logice programu, využití
paušálních nákladů, problematice vlajkových projektů, fondu mikroprojektů a trojstranných projektů. Došlo k projednání
návrhů jednotlivých aktérů a do příštího setkání by měl řídící orgán ve spolupráci s národním orgánem a společným
technickým sekretariátem vytvořit konkrétní kompromisní návrh, který bude dále projednáván.

Termín příštího setkání nebyl zatím stanoven.

Místo a důvod cesty: Sieroszowice, Polsko - exkurze v solném dolu KGHM Polska Miedź O/ZG 

Harmonogram cesty: 
Středa 9. 4. 2014 
15:00 Společný sraz 
15:15 Odjezd 
16:15 Překročení státní hranice do Polska (Frýdlant) 
18:00 Příjezd Polkowice (ubytování v hotelu Aqua Hotel, Młyńska 6, 59-100 Polkowice 
18:30 Společná večeře 

Čtvrtek 10. 4. 2014 
7:00 Snídaně 
7:50 Odjezd do dolu Sieroszowice 
8:00 Exkurze v solném dole KGHM Polska Miedź O/ZG „Polkowice-Sieroszowice” 
8:00 – 8:50 Školení BOZP, převlečení a vyzbrojení ochrannými pomůckami 
9:00 – 11:20 Zfárání do solného dolu a jeho prohlídka 
11:20 – 12:00 Vyfárání na povrch 
12:10 – 12:30 Omytí a převlečení, vrácení pomůcek 
12:40 Společný oběd Restauracja Oberża pod Szybem 
15:00 Ukončení exkurze 
15:30 Odjezd do ČR 
17:00 Překročení hranic do ČR (Harrachov) 
18:00 Příjezd do Liberce

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
V rámci programu zahraniční služební cesty proběhla exkurze do solného dolu METRACO KGHM Polska Miedź O/ZG
„Polkowice-Sieroszowice”.
Od roku 1994 roční výroba soli překračovala úroveň 100 000 tun ročně. Důl proto dále modernizoval způsoby těžby a
zpracování soli, což umožnilo získání parametrů výrobku, zaručujících jeho prodej jak na tuzemském trhu, tak na
exportních trzích, např. v ČR. Udržení výrobní schopnosti soli na úrovni milion tun ročně po dobu nejbližších tří let, zajistí
KGHM Polska Miedź pozici vedoucího výrobce kamenné soli v Polsku.
Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Při návštěvě solného dolu probíhala společná jednání o dodávkách průmyslové soli na posyp silnic v rámci zimní údržby
Libereckého kraje.

Cílem exkurze bylo ověření kvality těžby, zpracování a následné logistiky posypové soli, kterou využíváme pro zajištění
sjízdnosti v průběhu zimního období. Dále bylo v plánu osobní setkání s dodavatelem v ČR a zástupci společnosti
produkující posypovou sůl.

6/9



35/2014 3.4.2014 Ing. Gabriela Šípková Polsko Glucholazy 375,24 Kč
35/2014 3.4.2014 Ing. Magdaléna Slavíková Polsko Glucholazy 375,24 Kč
35/2014 3.4.2014 Ing- Vladimír Petera Polsko Glucholazy 375,24 Kč
přínos ZPC

36/2014 14.4.2014 Ing. Jan Čáp Polsko Jelenia Góra 375,24 Kč
36/2014 14.4.2014 Mgr. Michal Mochal Polsko Jelenia Góra 375,24 Kč
přínos ZPC Místo a důvod cesty: Jelenia Góra, Polsko - jednání k projektu ERN na úřadu Jelenohorského okresu.

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty): 
Pracovní schůzka na Jelenohorském okresu k přeshraničnímu projektu spolufinancovaném z Fondu mikroprojektů v rámci
OPPS 2007-2013 Cíl 3 (ČR-Polsko) s názvem "Zlepšení bezpečnosti turistů na horských trasách polsko-českého
příhraničí –2. etapa"

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty: 
Další účastnící schůzky: Ing. Jaroslav Zámečník – ERN; kap. Mgr. Vladimír Stránský – Policie ČR; Zbigniew Jakiel –
zástupce přednosty Jelenohorského okresu; Maciej Galeski – ERN ad. zástupci z polské strany (ředitelství silnic, Policie). 
Na pracovní schůzce k projektu s názvem "Zlepšení bezpečnosti turistů na horských trasách polsko-českého příhraničí –
2. etapa" v rámci přeshraničního projektu spolufinancovaného z Fondu mikroprojektů v rámci OPPS 2007-2013 Cíl 3 (ČR-
Polsko) byla řešena studie proveditelnosti pro systém bezpečnosti, jehož cílem je zajistit dopravní dostupnost na území
Jelenohorského okresu, Libereckého kraje a Špindlerova Mlýna. Studie bude zohledňovat silniční, klimatická a další rizika,
která mohou způsobit dopravní komplikace a tím zhoršit ekonomickou situaci na obou stranách příhraničního území.
Součástí studie budou alternativní silniční trasy a budou definovány nezbytné investice nutné pro skutečné zprovoznění
těchto tras (např. navýšení tonáže, rozšíření a oprava mostů atd.). Studie bude rovněž obsahovat možná řešení
přeshraničního informačního systému o dopravních komplikacích vč. uvedení objízdných tras.
Následující pracovní schůzka k projektu se uskuteční na Jelenohorském okresu v průběhu května 2014. Předběžný termín
závěrečné konference k projektu byl stanoven na 6.6.2014.

Místo a důvod cesty: Polsko, Glucholazy - Otevřený veřejný seminář na téma: „Příprava Programu přeshraniční
spolupráce Česká republika – Polská republika v období 2014 – 2020 (dále jen Program) a Posouzení vlivů uvedeného
Programu na životní prostředí“.

Základní informace o ZPC (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Seminář byl zaměřen na průvodní informace k programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika v
období 2014 – 2020. Program vytváří tématický a finanční rámec pro podporu česko – polské spolupráce v příhraničí
(pokračování programu realizovaného v období 2007 – 2013). Zástupci Řídícího orgánu MMR ČR na semináři ve
stručnosti představili základní cíle a obsah Programu. Plánovaný rozpočet činí přes 226 mil. EUR z prostředků ERDF.
Program se bude soustředit na různá témata jako bezpečnost, dopravní dostupnost regionu, vzdělávání, využití
potencionálu polsko-českého pohraničí v oblasti kulturního a přírodního dědictví atd. Většina prostředků bude vynaložena
na rozvoj silniční infrastruktury související s aktivitami v oblasti přírodního a kulturního dědictví příhraničního regionu. Do
podporovaného území patří i Liberecký kraj.
Zástupci Řídícího orgánu a SEA týmu podali informace o proceduře SEA. Program musí být posouzen z hlediska jeho
vlivů na životní prostředí. Procedura bude probíhat dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí.
Vzhledem k tomu, že oblast podpory Programu zahrnuje příhraniční oblasti v ČR i v Polsku, jsou kroky navrženy tak, aby
umožňovaly zapojení jak české, tak i polské veřejnosti. Byl zmíněn harmonogram: zpracování a zveřejnění (duben –
květen 2014), Připomínky k Programu a Vyhodnocení (květen – červen 2014) Veřejné projednání (červen 2014),
stanovisko MŽP k Programu (srpen 2014). Tento harmonogram však není závazný.
Vyhodnocení Informace o SEA jsou zveřejňovány prostřednictvím Informačního systému MŽP ČR
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MZP175K nebo na www.cz-pl.eu 

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Závěry - úkoly:
Sledovat proces schvalování Program a aktivně se podílet na jeho připomínkování z hlediska zájmů Libereckého kraje

7/9



37/2014 3.4.2014 Ing. Eva Šulcová Německo Bautzen 494,10 Kč
37/2014 3.4.2014 Bc. Anna Masáková Německo Bautzen 494,10 Kč
37/2014 3.4.2014 Ing. Kamila Mikulecká Německo Bautzen 494,10 Kč
přínos ZPC

38/2014 8.4.2014 Mgr. Pavla Peterová Německo Zittau 295,00 Kč
přínos ZPC

39/2014 8.4.2014 Ing. Jan Čáp Polsko Wroclaw 375,24 Kč
přínos ZPC

Místo a důvod cesty: Německo, Žitava - Účast na infocestě, která se koná v rámci přeshraničního projektu „Přeshraniční
aktivní region - Euroregion Neisse - Nisa - Nysa (Landkreis Görlitz a region Českolipsko)".

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Účast na infocestě, která se koná v rámci přeshraničního projektu „Přeshraniční aktivní region - Euroregion Neisse - Nisa -
Nysa (Landkreis Görlitz a region Českolipsko)“. Hlavním cílem cesty bylo seznámit se s turistickými aktivitami v
německém příhraničí – Žitavě a okolí a podpořit tak propagaci a rozvoj přeshraničního regionu a lépe se orientovat v
nabízených možnostech. V rámci infocesty byly představeny hlavní turistické atraktivity města Žitavy během komentované
prohlídky – radnice velké a malé postní plátno, zachovalá sklepení, barokní stavby, církevní stavby, dále byl představen i
reakreační areál zrekultivovaného hnědouhelného lomu Olbersdorfersee nyní vystupující pod marketingovou značkou O-
See.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Infocesta splnila svůj účel i z pohledu možné inspirace formy propagace, komentované prohlídky, informační materiály,
označení objektů pro turisty, velké akce pro návštěvníky.

Místo a důvod cesty: Polsko - Wroclaw, Projednávání navržených projektů do přeshraničního programu CÍL 3 ČR –
POLSKO na období 2014 - 2020. 

Cílem této cesty bylo projednání společných projektů v dopravní infrastruktuře do nového plánovacího období v rámci
programu Cíl 3 ČR – POLSKO na období 2014 – 2020. Na jednání bylo odsouhlaseno podání jednoho společného
projektu s názvem „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“. V rámci tohoto projektu bude podán návrh na rekonstrukci
následujících silnic ve vlastnictví kraje:
- Rekonstrukce silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - státní hranice
- Rekonstrukce silnice III/2918 Horní Řasnice - Srbská - státní hranice
- Rekonstrukce silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les
- Rekonstrukce silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice
Hlavním partnerem projektu bude Krajská správa silnic LK, p.o., za polskou stranu bude partnerem projektu DSDIK –
Dolnoslezká správa a údržba silnic. Celkové náklady na rekonstrukce silnic v každé zemi byly stanoveny na 10 mil. EUR. 

Místo a důvod cesty: Bautzen, Německo - Společné jednání se zástupci ZVON k přípravě oslav 10 let provozu jízdenky
LIBNET+ / EURO NEISSE Ticket ( dále jen „10 let ENT“). Jednání bylo svoláno pro harmonizaci chystaných opatření při
příležitosti oslav „10 let ENT“.   

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Hlavní body jednání
1. ZVON poskytl exporty posterů a loga k oslavám pro použití na CZ straně. 
2. Volba změny názvu na CZ straně se sjednotila na jízdenka EURO-NISA TICKET / ENT
3. Propagační materiály na CZ straně – leták (DL formát) a poster
4. Definování distribučních kanálů pro letáky i umístění posterů.
5. DE finálně rozhodl, že kampaň k oslavám bude zahájena 21.6. jízdou parního vlaku u příležitosti Žitavských oslav a
ukončena bude 31.8. s koncem prázdnin.
6. Na CZ straně bude podobný interval, závěr kampaně se uvažuje na oslavách Ještědu 20.9.2014. Bude zpřesněno.
7.  CZ strana poskytla seznam nabídky CZ cílů, ZVON do 7.4. zašle svoje preference. 
8. Konečný termín pro dokončení vyjednání a finalizaci nabízených cílů je 25.4. 
9. DE strana plánuje tiskovou konferenci k oslavám na 2.5. a zároveň uvedení letáku k oslavám s vybranými cíli.
10. CZ strana bude 16.4. na tiskové konferenci poprvé referovat o chystaných oslavách „10 let ENT“, paralelně ZVON
vydá tiskovou zprávu.
11. Organizace jízdy parního vlaku dne 21.6. do Liberce se mění, nebude účast politiků, bude směřováno na cestující a
veřejnost.
12. Odborná konference u příležitosti oslav 10 let ENT se bude konat v Liberci, termín bude stanoven na druhou polovinu
září. 

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Realizace opatření oslav „10 let ENT“ na CZ straně podle sjednaného rozsahu a harmonogramu.
Další harmonizace postupu na oslavách bude probíhat e-mailovou komunikací, v případě potřeby se sjedná další
společné osobní setkání, pravděpodobně v Liberci.

8/9



41/2014 26.-27.4.2014 Mgr. Eva Hornová Německo Löbau 3 670,77 Kč
přínos ZPC

42/2014 16.4.2014 Ing. Viktor Liška Německo Bautzen 494,10 Kč
přínos ZPC

43/2014 24.4.2014 Mgr. Rudolf Broulík Polsko Wojcieszyce 375,24 Kč
43/2014 24.4.2014 Linda Ehrenbergerová Polsko Wojcieszyce 375,24 Kč
43/2014 24.4.2014 řidič Polsko Wojcieszyce 388,23 Kč
přínos ZPC

44/2014 29.4.2014 Mgr. Martin Nechvíle Polsko Boleslawiec 150,95 Kč
přínos ZPC

Místo a důvod cesty: Jakuzsice, Polsko - Konference projektu ČR PL – Bezpečné Krkonoše

Pracovní cesta byla vykonána na pozvání polské strany v zastoupení hejtmana kraje jako účast na konferenci pořádané
polskou stranou v rámci výše jmenovaného projektu. V průběhu konference se probíraly otázky výstupů z projektu. Na
konferenci jsme vystoupili s příspěvkem týkajícím se současného stavu přípravy „Dohody o spolupráci mezi LK a DsW“,
kde jsme kriticky hodnotili spolupráci při přípravě dohody z polské strany. V diskusi zástupce DsW p. Radslavovič přiznal,
že z jejich strany nebyla dosud „dohodě“ věnována dostatečná pozornost.
Současně jsme v průběhu konference jednali s plk. Prudilem z GŘ HZS ČR, který byl na konferenci přítomen, o otázkách
„Dohody o spolupráci mezi LK a DsW.
Dále jsme jednali s p. Radslavovičem, zástupcem odboru krizového řízení DsW o otázkách spolupráce obou krizových
orgánů krajů a přípravě „dohody“, případně společného projektu EU. Dohodli jsme se na tom, že oficiálně oslovíme
polskou stranu s požadavkem jednání o uvedených otázkách, což jsme učinili ihned 25. 4. 2014.

Místo a důvod cesty: Německo, Löbau – účast LK na Regionálním veletrhu Konventa

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Veletrh KONVENTA je regionální výstava v Löbau, která dává možnost návštěvníkům seznámit se s nabídkou služeb v
Trojzemí. Na výstavě se prezentovaly nabídky zaměřené na cestovní ruch, volný čas, kulturu, vzdělávání a řemeslo.
Liberecký kraj se prezentoval na společném stánku IHK Žitava s dalšími vystavovateli z Čech
Návštěvníkům byla představena možnost trávení letní dovolené v celém území LK – pěší turistika, cykloturistika,
adrenalinové sporty, architektonické památky, atd. Nejvyhledávanější informace se vztahovaly k oblasti Trojzemí, městu
Liberec a Jablonec nad Nisou, zámku Frýdlantu, turistika a cykloturistika v Jizerských horách, novému projektu
Hřebenovka, skalním městům a dovolené s dětmi. 
Cílem je motivovat turisty z Německa k návštěvě Libereckého kraje a strávení dovolené v našem regionu. 

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Němečtí návštěvníci představují stále největší skupinu zahraničních hostů v území. Vzhledem k velice výhodné sousední
poloze se doporučuje v účasti pokračovat i v roce 2015, pro Liberecký kraj je to jeden z nejúspěšnějších veletrhů.

Místo a důvod cesty: Bautzen, Německo - Prezentace výsledků dokončeného mezinárodního zadávacího řízení na
železniční osobní dopravu

Cílem této cesty bylo zajištění účasti zainteresovaného odborného zástupce Libereckého kraje na prezentaci výsledků již
dokončeného mezinárodního zadávacího řízení na provozovatele spěšných vlaků na mezinárodní železniční trati Liberec –
Hrádek n.N. – Zittau (– Dresden), které proběhlo v součinnosti objednatelů dopravy na obou stranách hranic (kromě
zástupců LK byli zapojeni zástupci německých dopravních svazů ZVON a VVO). Výstup z prezentace bude ve formě
volného rozhovoru s účastníky využit pro výroční zprávu dopravního svazu VVO (viz příloha). Přítomni proto také byli
mediální zástupci dopravního svazu VVO, kteří zajistili fotografování a zpracování do podoby PR článku ve výroční zprávě
VVO (opět viz příloha).

Místo a důvod cesty: Boleslawiec, Polsko - zasedání Řídícího výboru Fondu malých projektů Euroregionu Nisa v
programu Ziel 3/Cíl 3 Svobodný stát Polsko – Česká republika

Základní informace o zahraniční pracovní cestě (průběh, výsledky jednání a naplnění cílů cesty):
Do řídícího výboru jsem byl nominován za Liberecký kraj. Na pravidelném jednání bylo hodnoceno celkem 40
předložených projektů. Po podrobném projednání byly téměř všechny projekty schváleny. Z jednání byl vyhotoven zápis.

Další průběh a výsledky jednání včetně doporučení nebo návrhu dalšího postupu vyplývajícího ze závěru služební cesty:
Účast v řídícím výboru je důležitá z hlediska přehledu a koncepce podporovaných projektů. 

9/9


